Vēnūndatio, nis, idem quod *venditio*, ἀπὸ πωλείω.

Vēnūs, eris, ab antiquis, amorum, gratiarum, pulchritudinis, deliciarum, voluptatumque omnium habita est dea: ita dicta à *veni*endo, quod ad omnes res *veniat*, ut *auror* est Cicero. 2. *de natur. deor.* ἀπὸ φερόμεν, κυρσὸς ὄνομα. Hanc Poëta spuma maris, & Cæli testiculis natam fabulatur à Saturno excisis, & in mare projectis: unde *παρὰ τὸ ἀφρον*, hoc est, à maris spuma, Aphroditem appellantur. *Plaut. Cure. sc. 3. a. 1.* Ita me *Venus amet*. (sunt verba amicæ.) *Ibid. sc. 3. a. 1.* Tuam fidem *Venus*, &c. *Ibid. sc. 3. a. 1.* Tu meam *venerem* vituperas; (id est, amicam.) *Idem Asin. sc. 1. a. 4.* *Veneri* aut cupidini ferre lerta & unguenta. *Idem Pseud. sc. 1. a. 1.* Sub *Veneris* regno vapulo, non sub Iovis. ¶ *Venus* Capitolina. *Sueton. in Galba, c. 18.* ¶ Est item *Venus*, una errantium stellarum, inter *Solis* & *Mercurij* sphaeras sita, quæ φωσφῆρ. Græcè, Lucifer Latine dicitur, quum antegraditur Solem: quum autem subsequitur, ἑσπερ, *Vesper*, & *Vesperugo*. ¶ Ponitur etiam *Venus* pro libidine, & re ipsa *veneria*, quam & Græci ἀφροδιτισμὸν dicunt: Terent. in *Eunuch.* Sine *Cerere* & *Baccho* friget *Venus*. *Senec.* Quod in *venerem* prior esset. *Virg. 2. Georg.*

Frigidus in venerem senior, frustra que laborem Ingratum trahi.

Plin. lib. 24. c. 9. Ad *venerem* impetus inhibent. *Ovid. 1. de Arte, Nos venerem tutam, concessaque furta canemus.*

Interdum pro pulchritudine, venustate, ornatu, elegantia, εὐχρηστωσίη, καλενομοίς. *Quintil. lib. 6. cap. 4.* Quod cum gratia quadam & *veneri* dicitur. *Idem lib. 10. cap. 1.* *Isoocrates* omnes dicendi *veneres* securus est. ¶ Est præterea *Venus* talorum jactus *venerius*, ex quatuor conlurgens talis, diversam faciem ostendentibus. *Sueton. in August. cap. 71.* Talis enim jactatis, ut quisque canem aut senionem miserat, in singulos, talos singulos denarios in medium conferebat: quos tollebat universos, qui *Venerem* jecerat. ¶ *Venerum* quatuor meminit *Cic. lib. 1. de nat. deor.* cujus verba sunt, *Venus* prima Cælo & Die nata, cujus *Elide* delubrum videmus. Altera spuma procreata, ex qua & *Mercurio* *Cupidinem* secundum natum accipimus. Tertia *Iove* nata, & *Iunone*, quæ nupsit *Vulcano* sed ex ea & *Marte* natus *Anteros* dicitur. Quarta *Syria*, *Cyròque* concepta, quæ *Astatte* vocatur, quam *Adonidi* nupsisse proditum est. Hæc ille.

Veneralia, festa *Veneris*. *Plurarch. 99. lib. 2. q. 45.*

Vēnērēus, a, um, sive *Venerius*, quod ad *Venerem* pertinet. ἀφροδίτη, ut *Veneræ* voluptates, *Veneræ* res. *Plin. lib. 24. cap. 9.* At *veneræ* rei impetus inhibent. *Venerius* homo, *Veneri* consecratus. *Cicero. pro Cluent.* Quumque item, ut in *Sicilia* permulti *Veneri* sunt, sic illi Latini in *Martis* familia numerantur. *Venerius*, pro *salaci*, & *Veneri* dedito. ἀφροδιτισμὸς, libidinosus. *Gellius lib. 7. cap. 8.* *Delphinos* *venerios* esse, & *amafios*, non modò *historiæ* veteres, sed *recentes* quoque *memoriæ* declarant. *Quintilian.* *Limi*, & ut ita dicam, *veneri* oculi. *Plaut. Asinar. sc. 2. a. 5.* Hoc *Venerium* est: pueri *plaudite* Item, *Veneriis* *vadimoniis* *convadari*, & *venerio* libello citare. *Plaut. Cure. sc. 3. a. 1.*